Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08.11.2011

п. Кедровый                                                                                               № 29

Об установлении норм предельной

заполняемости территорий (помещений)

в местах проведения публичных

мероприятий на территории

сельского поселения Кедровый
В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" (в редакции  Федеральных законов от 08.12.2010 № 344-ФЗ, от 07.02.2011
№ 4-ФЗ»:
1. Установить нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории  сельского поселения Кедровый:

- у спортивно-зрелищных учреждений,   на  площадях - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;

- на тротуарах, площадках у административных и торговых  зданий, рынков - не более 0,3 человека на 1 квадратный метр.

- в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более количества установленных мест;

- в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более 1,0 человека на 1 квадратный метр.
В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличия ограждающих конструкций допускается уменьшение указанных величин на 20 процентов.

2. Настоящее постановление вступает  после официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава сельского  поселения                                                        А.С.Шинкоренко